



Municipalidad de Crespo

2023

Nota

Número:

Referencia: Decreto Adjudicacion Concurso 034-2023 adquisición de materiales de librería- Expediente Electrónico EX-2023-00007600- -MUNICRESPO-SUM#SEHP

A: Gabriel Alejandro Muzzachiodi (SUM#SEHP), Roberto Oscar Goette (SUM#SEHP), Griselda Mabel Merlach (SUM#SEHP), Jorge Horacio Muzzachiodi (AI#SEHP), Sergio Daniel Zaragoza (CON#SEHP), Nelida Rosa Balcaza (TES#SEHP),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

VISTO:

El Concurso de Precios N° 034/2023 referido a la adquisición de materiales de librería, y,

CONSIDERANDO:

Que la apertura del Concurso se efectuó el 11 de Abril de 2023, habiéndose presentado las firmas "RITA ANDREA WAGNER CUIT 27-28135084-1" y "SANDRA TERESA MEIER (LIBRERÍA PAPIRO) CUIT 23-23190191-4".

Que por Decreto 295/2023 de fecha 04 de Abril de 2023, se designó para integrar la Comisión de Estudio al Secretario de Servicios Públicos, al Secretario de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros y al Jefe de Contaduría.

Que la Comisión de Estudio se expide luego de examinar la documentación respectiva y teniendo en cuenta el informe del Jefe de Almacenes e Inventario, recomendamos adjudicar los ítems 1, 2, 3, 4, 5, 7, 16, 17, 19, 20, 26, 28, 30, 31, 35, 36, 39, 45, 49, 50 Y 56 a la firma "RITA ANDREA WAGNER CUIT 27-28135084-1" por la suma total de Cuatrocientos dos Mil Quinientos Cincuenta y dos Pesos con 43/100 (\$ 402.552,43) y los ítems 6, 8 al 15, 18, 21 al 25, 27, 29, 32 a 34, 37, 38, 40 a 44, 46 a 48, 51 a 55 y 57 a la firma "SANDRA TERESA MEIER (LIBRERÍA PAPIRO) CUIT 23-23190191-4", por valor total de Seiscientos Trece Mil Ochocientos Veinticinco Pesos (\$ 613.825,00), en virtud de que las ofertas resultan las más convenientes a los intereses generales del Municipio.

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el criterio de la Comisión de Estudio, haciéndolo suyo.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos, y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

DECRETA:

Art. 1º.-Apruébanse las actuaciones correspondientes al Concurso de Precios N° 034/2023.

Art. 2º.-Adjudicase el Concurso de Precios N° 034/2023 en la forma que se indica:

A la firma "**RITA ANDREA WAGNER CUIT 27-28135084-1**":

Ítem	Código	Descripción	Cant.	\$ Unit.	\$ Total
1	3233	Bolígrafo Faber Trilux Cristal Negr	200	107,65	21530
2	2935	Bolígrafo Faber Trilux Cristal Azul	200	99,67	19934
3	5024	Lápiz Negro Maped Tria Black Peps	60	55,35	3321

4	15676	Lápiz Corrector Trabi Metal	60	188,08	11284,8
5	5963	Goma Lápiz Maped Blanca Domi/Soft	40	61,86	2474,4
7	1477	Regla 30cm Cristal Maped	50	97,29	4864,5
16	13170	Lápices Col Talbot Largos X12	2	424,16	848,32
17	11051	Fibras Talbot Junior X10	2	410,95	821,9
19	891	Caja Archivo Plástica Of N12 Azul	250	749,15	187287,5
20	1950	Adhesivo Vinil 1000g Sta	10	1646,07	16460,7
26	13655	Broche 24/6 Deli X1000	50	205,42	10271
28	11104	Tijera Maped 17cm Green Try Me	30	423,21	12696,3
30	995	Estilete Repuesto 18mm X10	20	312,69	6253,8
31	9803	Folio A4 Común X100 Unidades	3	1783,57	5350,71
35	1026	Clips Plástico X100 Unidades Sifap	50	698,14	34907
36	402	Bandas Elásticas 50g Credencial	50	351,78	17589
39	1550	Cuad 16x21 T/F/E 42hr Potosi	40	301,82	12072,8
45	15146	Cinta Adhesivo Transparente 48x37 Paper Shop	30	393,87	11816,1
49	16122	Carpeta 3 Sol Of Cartulina F55	75	182,78	13708,5
50	13726	Carpeta Cartul Veloz Nepaco Jr Amarill	30	157,93	4737,9
56	7752	Tinta P/Sello Ópalo H-999 25ml Negro	20	216,11	4322,2

Total \$ 402.552,43

Lo que hace un total de Cuatrocientos dos Mil Quinientos Cincuenta y dos Pesos con 43/100 (\$ 402.552,43)

A la firma **“SANDRA TERESA MEIER (LIBRERÍA PAPIRO) CUIT 23-23190191-4”**:

<u>Ítem</u>	<u>Descripción</u>	<u>Cant.</u>	<u>\$ Unit.</u>	<u>\$. Total</u>
6	Sacapuntas plástico MAPED	20,00	50,00	\$1.000,00
8	Tizas alborada x144 u blanca	3,00	948,00	\$2.844,00
9	Tizas alborada x144 u color	3,00	1.469,00	\$4.407,00
10	Marcador permanente negro FABER	72,00	200,00	\$14.400,00
11	Resaltador flúor FILGO	96,00	180,00	\$17.280,00
12	Marcador permanente negro punta 1mm	30,00	394,00	\$11.820,00
13	Marcador permanente negro punta 0.75 mm	30,00	400,00	\$12.000,00
14	Marcador para pizarra FILGO	48,00	280,00	\$13.440,00
15	Marcador para pizarra colores varios	20,00	276,00	\$5.520,00
18	Cerita color x12 FILGO corto	3,00	324,00	\$972,00
21	Abrochadora eagle pinza 24/6 - 26/6	15,00	4.446,00	\$66.690,00
22	Abrochadora eagle N°10 pinza	20,00	3.320,00	\$66.400,00

23	Broches para abrochadora 21/6 MIT	50,00	300,00	\$15.000,00
24	Broches para abrochadora 23/6 x1000	50,00	680,00	\$34.000,00
25	Broches para abrochadora 23/10 x1000	50,00	1.144,00	\$57.200,00
27	Broches para abrochadora 26/6 MAPED	50,00	290,00	\$14.500,00
29	Trincheta grande	20,00	223,00	\$4.460,00
32	Folios oficio x100 reforzado	5,00	1.627,00	\$8.135,00
33	Broches nepaco plásticos x50 u	20,00	644,00	\$12.880,00
34	Broches nepaco metal	2,00	894,00	\$1.788,00
37	Papel sticky 75x75 mm	60,00	214,00	\$12.840,00
38	Cuaderno tapa F/E carta 80 h	30,00	448,00	\$13.440,00
40	Block A6 rayado con espiral	20,00	264,00	\$5.280,00
41	Cuaderno AB3 GLORIA 90gr	30,00	885,00	\$26.550,00
42	Cinta adhesiva embalaje	30,00	349,00	\$10.470,00
43	Cinta adhesiva transparente 18x50	50,00	180,00	\$9.000,00
44	Cinta adhesiva transparente 24x50	30,00	228,00	\$6.840,00
46	Cinta de enmascarar 36x50 auca	50,00	904,00	\$45.200,00
47	Papel de copia (carbónico) negro pelikan x50u	1,00	5.959,00	\$5.959,00

48	Carpeta fibra 2 anillos oficio	30,00	645,00	\$19.350,00
51	Bibliorato oficio lomo de papel brigadier	50,00	1.030,00	\$51.500,00
52	Barra de silicona fina	50,00	70,00	\$3.500,00
53	Barra de silicona gruesa	30,00	152,00	\$4.560,00
54	Cinta EPSON ERC38	50,00	475,00	\$23.750,00
55	Rollo papel térmico 57x30 husares	50,00	161,00	\$8.050,00
57	Sobre plástico con hilo vertical A4	10,00	280,00	\$2.800,00
			TOTAL	\$613.825,00

Lo que hace un total de Seiscientos Trece Mil Ochocientos Veinticinco Pesos (\$ 613.825,00).

La adjudicación se realiza en un todo de acuerdo a los Pliegos de Condiciones y demás documentación del Concurso de Precios que las firmas adjudicatarias deberán cumplir estrictamente.

Art. 3º.- Comuníquese a las firmas que resultaron adjudicatarias a los fines de que procedan a dar cumplimiento a las condiciones establecidas en los pliegos del Concurso de Precios.

Art.4º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: Finalidad 05- Función 10 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07; Finalidad 01- Función 30 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07; Finalidad 04- Función 80 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07; Finalidad 04- Función 30 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07; Finalidad 03- Función 90 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07; Finalidad 01-

Función 20 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07; Finalidad 04- Función 50 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07; Finalidad 01- Función 90 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07; Finalidad 03- Función 20 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07; Finalidad 04- Función 40 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07 y Finalidad 07- Función 10 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07.

Art.5º.- Pásese copia del presente Decreto a Suministros, Almacenes y a Contaduría, a sus efectos.

Art.6º.- Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía, Hacienda y Producción.

Art.7º.- Comuníquese, publíquese, etc.

Sin otro particular saluda atte.